dilect
gia
Sacra
Ed. II.
In
capit
dice
1555.

Ffm W

132

LITVRGIA
sacra, seu ritus Mini-
STERII IN ECCLESIA PEREGRINA
NORVM FRANCOFORDIAE
AD MOENVM.

Valerius Tolos

Addita est summa doctrinae, seu fidei pro-
fessio eiusdem Ecclesie.

Editio Secunda.

PSALM. CXLIX.
Laudem Deo canite in Ecclesia
Sanctorum.

IOAN. I.
Veni & vide.

FRANCOFORDIAE.

1555.

Theol. ff

549

CHRISTIANO
LECTORI ECCLESIA
PEREGRINORVM QVAE EST
Francofordiae collecta S. per
CHRISTVM,

Ntibi, cādide Lector, Litur-
giam nostram damus, cū doctri-
næ, quam profitemur, summa,
Ampliſſ. Senatui Francofordien-
ſi D. D. nostris clementiſſ. ap-
probata. Ex his iam cognoscas licet, ecquos hā-
uiros exceperit in ciuium suorum consortium
Sen. hic pientiſſ. Ne deinceps temere credas
blatteronibus nonnullis papistis, atq; alijs inuidis
et maleuolis malignis hominibus, nos tanquā An-
baptistas criminantibus. Nos nullius hæreſeos no-
bis conciſ ſumus: ſed in omnibus cum sancta ca-
tholica conſentimus Ecclesia: doctrinamq; Pro-
phetarum & Apoſtolorum uniuersam & ſolam
Dei uerbum eſſe profitemur, atq; amplectimur:
nos noſtrāq; iudicio piorum omnium ſubmitten-
tes: parati ſemper monitis & consilijs meliori-
bus obtemperare, modo ſine ſupercilio, & cum

EPISTOLA

Dei uerbo coniunctis. Faxit Christus opt. Max.
ut hoc senatus nobilissimi exemplum illustre pie-
tatis erga Christianos exules, omnes sibi ad imis-
tandum proponant: quò Regnum Christi instau-
retur, neq; tot pereant animulæ, quas paſſim ui-
demus, ubi Papatus adhuc uiget, quois doctrinæ
uento abreptas, in Anabaptistiken atq; hæreses
uarias prolabi: quia desunt idonei magistri &
doctores, proq; pastoribus regnanti lupi rapaces.
Tu prouinde amantissime lector hanc Ecclesiam
amato, atq; Senatui Francoford. sanctiss. cuius
benignitate quietem & libertatem Christianam
hic adepti sumus uotis omnibus faueto. Be-
ne uale. Datum Francoford. ad Moë-
num Cal. Septemb.

1554.

LITVRGIA

SACRA, SEV RITVS

Ministerij in Ecclesia, quæ est pere
grinorum exulum causa Euans
geliij Christi Franco-
fordiæ.

LITVRGIA DIEI Dominici.

Dic dominico mane hora octava, cum iam
adest populus, Precentor incipit clara uoce,
LEVE LE CVEVR, ac populus accinit cum
modestia & grauitate summa, ut ne quid uolu-
ptati aurium, sed seruant omnia reverentie
Dei, & ædificationi tam canentium, quam au-
dientium, si qui fortasse adsint non canentes.

Cum absoluerint, tum unus ex ministris à
suggestu sic incipit.

ADIVTORIVM nostrum in
nomine Domini, qui fecit cœ-
lum & terram, Amen.

Deinde clara & distincta uoce populū admo-
net de cōfessione peccatorū, hisq; verbis præit.

Fratres, cogitet nunc uestrum
unusquisq; se coram Deo sisti, ut

A 3

Est decalo-
gus ritmo
redditus.

6 LITURGIA:

peccata & delicta sua omnia sima
plici animo confiteatur; atq; apud
vosmetipos me præeuntem sequi
mini his verbis.

CONFESSIO PECCAT.

Domine Deus pater æterne &
omnipotens, agnoscimus & fa-
temur ingenui apud sanctissimam
Matri statem tuam, peccatores esse
nos miseros, adeoq; a prima origi-
ne, qua concepti & nati sumus tam
ad omne malum esse pronos, quā
ab omni bono alienos; quo vitio tuas
leges sanctissimas assidue trāsgre-
dimus, eocq; nobis exitium iustissi-
mo tuo iudicio conquerimur. Atta-
men Domine Deus, poenitet sic
offendisse bonitatem tuam, proin-
deq; nos & facta nostra omnia ni-
mīum scelerata damnamus, oran-
tes, vt tu pro tua clementia huic no-
stræ calamitati succurras. Miserere
igitur nostri omnium, o Deus & Pa-
ter clementissime ac misericors, te
per nomen filij tui Iesu Christi Dñi
nostrī

Psal. 51.

DOMINICI DIEI. 7
nostri obtestamur; ac deletis uitjjs,
ablutisq; sordibus cunctis largire,
atq; adauge indies sp̄ritus tui san-
cti uim & dona in nobis, quo uere
& serio nostrā miseriā intelligētes,
nostramq; iniustitiā agnoscētes, ve-
rā pœnitentiā agamus; qua mortui
peccato deinceps abundemus fru-
ctib. iustitiae ac innocētiae, quibus ti-
bi placeamus per Iesum Christū fi-
lium tuū vnicum redemptorem ac
mediatorem nostrum, Amen.

ABSOLV TIO.

Post hæc minister ē scriptura sacra sententiā
aliquā remissionis peccatorū populo recitat, qua
confirmat cōsciētias in fide remissionis peccatorū.

Absolutione pronūciata, Minister nomine Do-
mini inuocato, ut spiritu sancto adiutus posit di-
gna Deo, atq; salutaria Ecclesiæ eloqui, recitat
ex novo Testamento textū aliquē: pergens in eo.
libro, quē semel erit aggressus exponere Eccles.
Neq; amplius recitat, q; interpretari insituerit.

Concionem hora spatio absoluit: ac subiecta
precatione concludit. Admoneat autem prius Ec-
clesiam, si qua sunt digna aut necessaria. Nempe.

A 4

LITURGIA

Nō sponsalia sīnt, si baptīsmus, si quis pauper, aut
egrotus se commendat precibus Ecclesie, & ex
terā eiusmodi.

Interea Diaconi duo ad ostium à singulis ea
leemosynam postulant in pauperum usus.

ORATIO.

DEVS omnīpotens Pater cœlestis, tu quidem promisisti exaudiere vota nostra, quacunq; de re te appellauerimus in nomine dilecti filij tui Iesu Christi Dñi nostri: nos quoq; ille sic docuit, sanctos cœtus inter nos habere nomine suo, pro missis liberalibus etiam inuitans, quod his cœtibus nostris ad futurus sit medius, vt hoc uno mediatore & intercessore abs te impetremus quicquid unanimes petierimus super terram;

Match. 18.

ATim. 2. In prīmis autem iubes nos orare pro omnibus quos cunq; in potestate supra nos esse uoluisti: ac deinceps pro ijs rebus quæ ad usus necessarios populi tui, atq; omniū hominum pertinent. Cui mādato tuo obtem

DOMINICI DIEI.

obtemperantes, sola fiducia sanctissimi instituti tui ac promissorū tuorum freti, huc coram te conuenimus in nomen Christi filij tui Domini nostri, rogantes ex animo suplices, o Deus idemq; Pater optimus, in nomine liberatoris unici, eiusdemq; mediatoris nostri, libera liter nobis pro tua clementia condones omnia peccata, nostraq; corda, mentes, cogitatus ac uo a omnia sic ad te flecti as et per trahias, qui ualeamus te inuocare uera & simplici oratione, quæ tibi grata sit & accepta.

Oramus itaq; tuam clementiā, & o Pater cœlestis, pro principib; et omnibus potestatem gerentibus seruis tuis, quibus abs te mandatū est itis dicere populo tuo: nominatim uero p COSS. & Senatu huius ciuitatis, ut ipsis largiri digneris spiritum tuum, qui uerè princeps est & uoluntatum moderator, eiusque dona, uim & gratiam in dies magis

A 5

30. LITURGIA.

<sup>1. Tim. 6.
Act. 17. & 19.
Matth. 28.</sup>

magisq; adaugeas; quo simul uere agnoscant unum ac solum Christū filium tuum Dominū nostrum Regem regum, ac principatum tenetem supra omnem potestatem, cui nempe abs te data sit potestas omnis in cœlo & in terra; tum certa si de persuasi, totis animis studeant uero ac spirituali cultu sese illi approbare, regnumq; ipsius apud subditos suos prouehere & amplificare, regentes ipsos iuxta præscriptū voluntatis tuae ex lege tua, sicuti certo norunt se et illos abs te factos & conditos, adeoq; oues esse tuorū armentorū. Liceat itaq; tuo beneficio pace frui, in qua tibi seruiamus cū omni sanctitate & honestate, liberaticq; ab inimicis nostris tibi gratias et laudes persoluere queamus.

Oramus etiā Pater uerax & liberator vnicē p̄ ih̄s quos Ecclesiæ tuæ dedisti pastores, quibusque salutis animarum procurationem ac sacro sancti Euangeliū tui ministeriū cō-

mendasti;

DOMINICI DIEI 11

mendasti, eos tuo spiritu sic regas & adiuves, ut sint fideles ministri glorie tuæ, huc studia omnia cōferentes, quo palabūdus adhuc ouītua rū grex in vñū coeat ad Iesum Christū verū ac summū pastore, Principeq; Episcoporu: uti in eo & per eū indies magis atq; magis crescant cū omni iusticia & sanctimonia uitæ.

Rursum dignare Ecclesiæ omnes tuas uindicare & eripere e luporū fauicibus, ac mercenariorū oīm vngubus, qui ambitioni suæ seruit, et cōpendij sui gratia faciunt omnia, nihil minus tollit, q; vt sacratissimū nomē tuū celebre ac sanctū ubi sit, & grex tuus salutē cōsequat.

Insuper te rogamus, o Deus clementissime & Pater misericors, p vniuerso hominē genere; vt qui velis agnoscī ab oībus toto orbe terrarū liberator vnicus, parta redēptione per Christū filiū tuū: digneris etiā quotquot adhuc hodie ab eodem Christo filio tuo lōgius absunt, uincit sedēna

^{1. Pet.}

sedentes in tenebris, & omni salutis ignoratione, spiritu tuo illustratos per prædicationem Euangelij in rectam salutis viam reducere, nempe ut agnoscant te uerum Deum, & quem misisti Iesum Christum. Quos uero iam eo fauore dignatus es, ut eorum mentibus illucesceres manifestatione uerbi tui, fac in dies omni bono ac benedictionis tuae spiritualis abundantia auctorites ac beatiores euadant: quo tandem aliquando ualeamus omnes unanimi consensu uere & ex animo tuam maiestatem adorare, & laudibus extollere, ac denique nos totos in clientelâ tradere unigenito tuo, quem solum nos agnoscimus Dominum, Regem ac legislatorem nostrum.

Ad hæc, eos tibi commendamus etiam, o Deus consolator, quos uisitas ut castiges cruce uel quocunq; afflictionis genere, & populos quos tu iam peste, belloue aut fame uages;

ges: singulos denique quos aliqua per te premit inopia, vel carcer aut morbus, aut exilium, aut quæcumque tandem calamitas seu corporis illa sit seu animi: Da ut intelligant tuā erga illos uere paternā beneuolentiā, nēpe q̄ ideo castiges & corrigas, ut emēdati reuertātur ad te ex toto corde suo, ac plenā consolacionem reportent liberati ab omnibus malis.

Vnice uero tibi commendatos volumus fratres nostros electos tuos, quotquot sub tyrannide Antichristi uiuunt adhuc dispersi, pabulo uitæ spiritualis destituti, atque libertate illa filiorum tuorum, ut publice possint nomen tuum inuocare: In primis autem eos qui uincti sunt, aut qualicunque modo opprimuntur apud hostes Euangeliū tui: digneris o Pater indulgentissime tui spiritus robur in illis augere: quo firmiores sint, nec unquam deficiant, sed constanter perseverent in sancta

et a uocatione tua. Velis illos tuo semper auxilio sustinere ac fulcire, quantum opus esse nosti, simulque consolari in aduersis omnibus, tuis que cura tueri aduersus luporum raziem; quo per ipsos nomen tuum illustret, tam in uita quam in morte.

Da deniq; o Deus & Pater, nobis iam collectis in vnu in nomine Iesu Christi filij tui ad audiendum

Stellulis in elusa solū dicitur quo die Cœna Domini celebratur, alias omittuntur, verbum tuum * & cōmunicādum sacrosanctæ ipsius coenæ mysterijs * vt vere agnoscamus, serioque sentiamus, quam miseri simus ac perditæ iam inde a prima nostra origine, indies magis atq; magis iudicium tuum in nos prouocantes vitæ improbitate: itaq; vbi perspexerimus quā nihil in nobis insit boni, quodque nostra caro et sanguis regni tui hereditatē cōsequi haud quaq; possint: tum animis totis nos ipsos demandamus vnicę dilecto filio tuo Iesu Christo liberatori nostro vnicō: qui nos ita possideat, & corda nostra in habet

habitet, ut mortuo, ac plane deleto veteri Adamo innouemur in vitæ puritatē: qua nomē tuū, vti par est, supra omnia vbi cōplaudibus extolla tur & prædicetur. Simil etiā ius im periūq; obtineas, smo exerceas etiā

Hæc est pars raphraſis de vniueſtice ora- tionis, que omittitur tamen, si ita ob temporis angustiam vilum fuerit: tumq; sa- tis fuerit ip- fius oratio- nis domini- ca verba re- citare.

in nos omnes, ut magis magisq; indi es cōdiscamus vera obedientia, & dignare reverentia tuā maiestatē venerari. Tuque adeo solus ubiq; regnes omniū Dñs: ac populum tuum sceptro verbī tui, & virtute spiritus tui regas & moderere, omnesq; qui tibi aduersantur veritatis ac iustitiae tuæ potētia debellatos expugnes.

Ita fiet ut potestas omnis atq; Celsitudo, quæ gloriæ tuæ obluctatur, sensim destruatur, funditusque euertatur, donec palā fiat regnū tuū, q; vi delicit tu solus Rex sis & Dñs, qui ad iudicadū accessurus es. Nos quoque cum creaturis vniuersis tibi per omnia obtemperemus, sicuti noū uimus Angelos sanctos, qui tecum cœlos incolunt, nullum velle habere,

habere, quam ut quicquid tibi gratum & placitum fuerit statim absq; remora pro tuae uoluntatis arbitrio perficiatur: nos ita tibi quoq; place re studeamus neglectis ac posthaz bitis cunctis nostræ carnis desiderijs & placitis.

¶ Donec autem nos coram te ambulamus cū amore & timore nō omnis tui, tu p̄ tua bonitate nutrias et pacas, oia sufficiens que uite huic sint necessaria, qui panē nostrū cū pace comedamus, qua tua cura & sollicitudine nostri persuasiss. nobis sit te patrem esse, a quo uno expectanda sint omnia: depositaq; omni fiducia nostri ac creaturarum omniū, in tua vniuersitate ac beneuolentia acquiescamus.

Quoniā uero quandiu uita hæc manet, nos miseri peccatores in morte media uersamur, fragilesq; adeo sumus, ut perpetuo prolabamur impingentes ad omnia, semper que aberrantes a recto, nobis hac in parte

parte sic esto propicius, ut cōdones hæc delicta omnia, quibus iudicio tuo iustissimo nos fecimus obnoxios: eademque condonatione liberas a morte æterna, cui nostro merito addic̄sumus. Ergo malum hoc quod circumferimus ne nobis imputes: quemadmodū nos quoque tuo iussu iniuriarum obliuiscimur, ac uindictæ loco bona omnia nostris inimicis precamur.

In posterū deniq; nos tua virtute March. 6. fulcias, ne rursum carnis infirmita te prolapsi te offendamus. Cumq; ea sit nostrarum virium imbecillitas, ut ne ad momentū quidem temporis perstare valeamus, atq; adeo cincti vndiq; crudeliss. hostibus, per petuam impressionem patiamur a diabolo, mundo, & carne, quibuscum nobis continuum est bellum: nos tuo spiritu corroborata, & gratiarum tuarum donis munias, ut possimus constanter perstare aduersus omne genus tentationis, inq; spirituali

hac lucta sic pergere, vt tandem
victoria plena potiti triumphum
agamus in regno tuo vna cum duce
& capite, summoq; & vnico protec-
tore nostro Domino Iesu Christo,
Amen.

Huic prectioni immediatē Symbolum addi-
tur, quo recitato praeceptor statim Psalmum in-
cipit: cui deinde populus accinit ad finem usq;
quo decantato Minister populum dimittit hac ho-
na imprecatione.

BENEDICTION POPVL IN disc̄su. Nume.6:

Dominus vobis benedic, idem
que vos tueatur. Dominus respic-
iat vos hilari vultu, ac misereatur
vestri. Dominus placatus vultu
sum suum ad vos conuer-
tat, omnīq; fœlicitas
te vos beat,
Amen.

Quo die uero Cœna celebratur, orationi pre-
cedenti hec immediate subiicitur.

ORATIO.

Gloria
r. vi.
deo. Atque ut Dominus IESVS nō
solum vna oblatione corpus su-
um & sanguinem tibi obtulit in re-
missionē peccatorū nostrorū, sed
eadē nobis vult impartiri in alimo-
niam vitæ æternæ: ita nos eo fauor-
e prosequere, vt tuo auxilio possis-
mus sincero corde, ac studio ar-
dentit tantum ab illo beneficium ac-
cipere: nempe ut certa fide imbus-
ti, participes corporis & sanguinis
ipsius efficiamur, imo vero il-
lo toto & integro perfruamur, qui
vere Deus & homo est, & simul
panis ille sacrosanctus cœlo no-
bis datus in vitæ alimoniam, quo
deinceps non amplius nobis viz-
uamus, vt nostro ingenio nimium
corrupto & vitiato obseperemus;

sed ille solus in nobis vivat, atq; in vitam perducat sanctam, beatam, & æternam. Porro deinceps facti participes testamenti sui noui atq; æterni, quod est foedus gratiæ, certiss, nobis id persuasum sit, & te patrem nostrum esse beneuolum, qui nulla peccata aut delicta nobis imputes, quin etiam vti hæredibus ac filijs dilectissimis necessaria omnia vitæ prospicias atque subministres, cum corpori, tum animæ: quo tibi gratias agamus immortales, si ne fine laudantes nomen tuum cū verbis & oratione, tum factis & tota uita.

Da igitur pater coelestis ad hunc modum hodie excitari in nobis memoriā dilecti filij tui, nosq; ea exerceri ad prædicandum beneficium mortis eius, vt nouis subinde fidei accessibus aucti, corroboremur ad omne bonum: ac singulari summa que fiducia te inuocemus ac patrem agnoscamus, vt in nomine tuo gloriemur,

riemur, per Iesum Christum Dominum nostrum, Amen.

Huic orationi symbolum Apostolorum subiicitur. Interea Diaconi panem ad mensam adserunt cum uino: Vbi astant reliqui ministri ac seniores. Post symbolum Coena Dominicæ institutio recitatitur grauiter & distincte ad hunc modum.

INSTITVTIO COENÆ DO-

mini. 1. Cor. 11.

AVdite vti Dominus Iesus sacro sanctum hoc epulum suum instituerit, quemadmodum a Paulo traditum accepimus.

Ego accepi (inquit) a Domino, quod & tradidi vobis, quod Dominus Iesus in ea nocte qua traditus est, accepit panem, & postquam gratias egisset, fregit, ac dixit: Accipite, edite. Hoc meū est corpus, quod pro vobis frangitur, hoc facite in mei cōmemorationem. Ad eundē modum & poculum, peracta cœna, dicens: Hoc poculum nouum testamentum est in meo sanguine, hoc facite, quotiescūq; b. beritis, in mei

B 3

commemorationem. Quotiescumque enim comederitis panem hunc, & poculum hoc biberitis, mortem Domini annuntiabitis, donec venies sit. Itaque quisquis ederit panem hunc, aut biberit poculum Domini indigne, reus erit corporis & sanguinis Domini. Probet autem homo seipsum, & sic de pane illo edat, et de pocolo illo bibat. Nam qui edit & bibit indigne, iudicium sibi ipsi edit & bibit, non dijudicans corpus Domini.

Hic subiicit interdictionem summa gravitatem cuius hec est formula.

AVdiuimus, fratres, quo nam modo Dominus noster Coenam fecit cum discipulis: quo docemur nullis exteris, aut alienis ab Ecclesia locum hic esse. Itaque hoc exemplo edocitus, per nomen & autoritatem Domini nostri Iesu Christi admoneo idololatras omnes, blasphemos, Deique contemptores, haereticos, quique sectis varijs Ecclesiam scindunt, cuius maxima esse debet

se debet coniunctio & unitas, per iuros, quique immorigeri sunt parentibus, ac superioribus omnibus, seditiones, & pacis turbatores, plagiarios, percussores, litigiosos, surrones, scortatores, fures, raptiores: auaros, ebriosos, heluones: deinde quicunque dissolutæ vitæ prauo exemplo Ecclesiæ scandalum dant: ut hac mensa procul absistant, ne facros sanctas epulas prophanent, quas Dominus noster Iesus Christus solum ipsis impartiavit, qui sunt familiares ac domestici fidei.

Huic addit exhortationem de Coene usu.

PRoinde, quemadmodum hortatur D. Paulus, probet atque examinet unusquisque suam conscientiam & animum, num vera poenitentia ante actæ vitæ tangatur, ac vere ex animo optet sanctius porro vivere ad prescriptum legis diuinæ. In primis aut illud, non fidat misericordia Dei.

atque in uno Christo Iesu spem fasz
luti sive niversam ponat, positoq; o
mni odio & similitate, certio iam a
pud se statuat in omni deinceps vi
ta concordiam cum fraterna dile
ctione colere.

Hoc si nobis coram Deo apud
nostras conscientias probe constat,
nil dubitemus quin pro filijs nos
agnoscatur, quos Dominus Iesus
ad suam mensam induit, ut ibi acci
piamus sacram hoc Symbolum, quod
discipulis participandum & com
municandum distribuit.

Tametsi porro in nobis multam
sentiamus imbecillitatem cum sum
ma miseria: nepe nos fide integra
& solidahaud quaquam præditos,
pronos autem ad omnem incredul
itatem, et dubitationem de diuinis
promissis, ac fccordes nimium in
cultu Dei: quibus etiamnum indies
ac fere in horas recrudescir bellum
cum carne et eius desiderijs, attamen
quando nos tanto fauore prosecu
tus est

Ius est Dominus noster, ut Euange
lium suum cordibus nostris insere
ret, quo cōtra hanc incredulitatem
staremus, ac desideriū in nobis sing
ulare accēderet, quo valere iūsis
omnibus affectibus, ac desiderijs no
stræ voluntatis, iusticiam ipsius, &
legis eius decreta sectaremur: cer
tissime persuasos nos esse oportet,
nihil hæc vitia nostræ imperfectio
nis obstat posse, quin pro suis nos
agnoscatur, dignosq; habeat ac faciat
participatione spiritualis huius mē
sæ. Nec enim hoc ideo accedimus,
ut testemur vllam in nobis iustitiā
aut perfectionem: quin imo vitam
nostram agnoscentes in Christo ab
scinditam, in ipso uno querendam
esse fatemur, ac nos ipsos totos in
ipsa morte versari. Discamus itaq;
sacramenti huius vsu ægris animis
mederi. Nam ita demum digni eri
mus, approbante nos Domino no
stro, si nos ipsos recte agnoscamus,
ac pertæsi peccatorum & vitiorum

nostrorum in ipso uno acquiescas
mus.

Primum itaq; verbis illis credas
mus, quibus Dominus Iesus, qui est
veritas certissima nunquam fallens,
ipse promisit se facturum nos parti-
cipes corporis & sanguinis sui, quo-
sic illū totū possideamus, ut vivat
ipse totus in nobis, nosque in ipso.

Quanquam autem nihil hic nisi
panem & vinum cernamus, non
dubium tamen esse debet, spirituas
liter, hoc est, mentibus nostris reue-
ra exhiberi quicquid externis hisce
rebus signisq; visibilibus significa-
tur, aut portenditur, adeoq; Christū
ipsum esse verum illum panem coe-
lo demissum alendis ac sustinendis
animabus in vitam æternam.

Ne igitur ingratissimus aduersus
hanc summā atq; immensam Serua-
toris nostri bonitatē, qua diuitiarū
suarū thesauros in nos profundit.
Etenim cum se nobis dat, palam
restatur, quicquid ipse possideat id
vniuera-

vniuersum esse nostrū. Proinde sac-
ramentum hoc tanquam mnemosynon
atq; arrabonem mortis pa-
sionumq; ipsius omnium excipias
mus, ut earum dignitas nobis ad iu-
stitiā imputetur, non secus ac si nos
eadem passi essemus, aut patiendo
potuissemus satisfacere. Ne porro
deinceps tam male salutis nostrę co-
sulti simus, vt tam amanter inuitan-
tem suo verbo Dñm fastidientes re-
spuamus. Sed imo munificētiā ipsi
us ita amplectamur et magni facia-
mus, vt nos totos illi ex animo deda-
mus, quo se dignos p̄tinus faciat.